

Til
Uddannelsesudvalget
att. formand Johnny Persson

cc. Uddannelsesdirektør Vini Lindhardt
Skolechef Per Kensø
Skoleleder, Eggeslevmagle Skole, John Larsen

Omø, den 11. august 2015

Vedr. den nye skolereform og færgetid for overbygningselever på Eggeslevmagle skole.

På baggrund af en henvendelse fra Omø Beboer- & Grundejerforening af 18. maj 2014 omkring den nye skolereform og færgetiderne for Omøs overbygningselever på Eggeslevmagle Skole, blev der den 15. august 2014 afholdt et møde på Slagelse rådhus mellem formand for Uddannelsesudvalget Johnny Persson, uddannelsesdirektør Vini Lindhardt, skolechef Per Kensø, og repræsentanter fra Ø-udvalget og Omø Beboer- & Grundejerforening.

Baggrunden var den nye skolereform og dens betydning for overbygningselever, der går på Eggeslevmagle Skole. Såfremt der ikke bliver ændret i ringetider, betyder det en ugentlig arbejdsuge på 55 timer for elever fra Omø.

På mødet gav alle udtryk for, at en sådan ændring ikke kunne træde i kraft i daværende skoleår (bl.a. pga. af ændringer i bustider), men at man så positivt på at arbejde henimod en ændring af Eggeslevmagle Skoles mødetid til kl. 8, da skoleleder John Larsen og personalet på Eggeslevmagle skole havde givet udtryk for, at de også var meget interesseret i en tidligere mødetid fra skoleåret 2015/16.

Problemer omkring Omø færgets sejlplan ville formodentligt kunne løses med mindre ændringer og betyde, at eleverne ville kunne nå en færge, således at de ville kunne være tilbage på Omø kl. 16.

I det forgangne år har vi fra beboerforeningens side spurgt til, hvordan det gik med ovenstående, men har ikke umiddelbart fået noget svar.

Det kom til gengæld så her ved det nye skoleårs begyndelse, hvor lektiecafe/faglig fordybelse nu er obligatorisk. Der er nemlig intet sket!

Det betyder, at Omø-eleverne har en arbejdsuge inklusiv transport på 55 timer - nemlig fra kl. 7 - 18. Samtidig betyder det, at de har mere end 1 times ventetid enten i Skælskør eller på Stigsnæs, da Eggeslevmagle Skole slutter deres undervisning kl. 15.30, og færgen først går kl. 17.

Da det ikke er holdbart, at elever fra Omø skal være væk 11 timer om dagen, og da det tilsyneladende ikke er muligt at løse problematikken på anden måde, er det nødvendigt,

at Slagelse Kommune udvider ordningen med tilskud til elever bosat på Omø, således at det fremover er muligt at vælge efterskole fra 8. kl. med fuld økonomisk kompensation.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Venlig hilsen

Jonna Andersen
Ø-udvalgsmedlem
Omø

Dorthe Winther
Formand
Omø Beboer- & Grundejerforening